non inclinaveris
,

si quid contra te Diensis cum consensu reli-

giosorum fratrum nostrorum egerit, non solum sententiam in te

prolatam non immutabimus verum etiam apostolica auctoritate

firmabimus. Quodsi fraternitati tuae videbitur, prolatae senten-

tiae rationabiliter posse obviari, volumus : te magis coram vicario

nostro, Diensi videlicet episcopo, aliisque religiosis in patria illa,

ubi accusatorum et defensorum maior copia invenitur, rationes

tuas exponere, quam Romam per tot labores et difficultates, ubi

utrumque deest, frustra spe iudicii quaerere. Interea fraterni-

a. te addidi. b. etiam addidi. c. quod cod.

1. V. L. VI ep. 2 supra p. 323 n. 2. 2. anni 451. V. Concil. ap.

Mansi VI 566. 3. Gebuino. 4. Rainardo. 5. ep. Hugonem.
6. Petrum. 7. Hugonem.
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1080 tatem tuam ex parte omnipotentis Dei per auctoritatem beati

Petri monemus, ut, si te in hac causa culpabilem cognoscis,

potius, quam aliquo seculari ingenio te excusandum existimes,

studeas animam tuam per dignos fructus penitentiae liberare.

Data Romae 3 Nonas lanuarii, indictione 3.

lan

VII 13. Theoderico episcopo Virclunensi mandat, ut in synodo ad

satisfactionem cogat Arnulphum comitem, qui Heinricum I

episcopum Leodiensem direptum coegerit ad iurandum, se

nec ahlata repetiturum et veniam illi ah ipso impetraturum,

1080 Gregorius episcopus servus servorum Dei Theoderico Vir-

dunensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

Pervenit ad nos fratris et coepiscopi nostri Heinrici^ Leo-

dicensis gravis calamitas. Quem ad apostolorum limina venien-

tem Arnulphus comes'^, rebus suis omnibus quas secum ferebat

expoliatum^, ad augmentum nequitiae post suorum ereptionem

compulit gladiis iurare : quod ablata nunquam repeteret, et quod

a nobis super tali tantoque facinore sibi veniam impetraret. Quod

immane flagitium ut cognovimus, profecto vehementer doluimus,

cum propter impeditam fratris nostri devotionem tum propter

illius detestabilem audaciam. Quae nisi digna animadversione

vindicata fuerit, restat, ut ei suisque similibus, si qua deteriora

sunt et possunt, perpetrandi concedatur occasio. Verumtamen,

ne forte iudicemur potius irae consulere quam parere iustitiae,

volumus atque apostolica auctoritate praecipimus : ut fraternitas

tua quoscunque potest episcopos abbates sacerdotes et clericos

studeat adunare et, conventu habito super hac re, illum impro-

bum ad poenitentiam et satisfactionem invitare. Quodsi, in ma-